3. Eleazarus cum à morte potuerat libe-
 rari, plagas tamen, & duros corporis dolores
 sustinuit. 2. Mach. 6. 30. 31. Iob. 16. 14. 15. Cir-
 cumde-

cum dedit me lanceis suis, conuulnerauit lumbos meos,
non peperci & effudi in terra viscera mea. Confir-
dit me vulnere super vulnus, irruit in me quasi
gigas. Ibidem capit. 19. 6. Saltem nunc intelli-
ge quia Deus non aequo iudicio afflixerit me, & flagel-
lis suis me cinxerit

PROPHETIAE. Psalm. 34. 15. 16. Et ad-
uersum me letati sunt, & conuenerunt. Congrega-
ta sunt super me flagella, & ignorauit. Dissipati sunt
nec compuncti, tentauerunt me, subsannauerunt me
subsannatione frenduerunt super me denique sui.
Psalm. 37. 18. Quoniam ego in flagella paratus
sum, & dolor meus in conspectu meo semper. Psalm.
68. 5. Multiplicati sunt super capillis capitis
mei, qui oderunt me gratis. Confortati sunt qui
persecuti sunt me inimici mei iniuste: quae non re-
pui tunc exolvebam. Psalm. 72. 14. Et super flagella
latus tota die, & castigatio mea in matutinis. Psal.
108. 3. Locuti sunt aduersum me lingua dolosa, &
sermonibus odij circumdederunt me: & expu-
gnauerunt me gratis. Isai. 1. 6. A planta pedis
usque ad verticem non est in eo sanitas. Vulnus & laceratio
uor, & plaga tumens, non est circumligata, nec con-
uata medicamine, neque fota oleo. Ibidem capit.
50. 6. Corpus meum dedi percutientibus, & genas
meas vellentibus: faciem meam non auerti ab
increpantibus, & conspuentibus in me. Huc
spectat cap. 53. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. Matth. 20. 19.
Et tradens eum gentibus ad illudendum, flagel-
landum & crucifigendum, & tertia die resurget. V.

VERITAS. Matth. 27. 26. 27. Tunc dimisit illis Barabbam : Iesum autem flagellatum tradidit eis ut crucifigeretur. Tunc milites presidis suscipientes Iesum in pretorium. Congregauerunt ad eum uniuersam cohortem. Marc. 15. 15. Pilatus autem volens populo satisfacere, dimisit illis Barabbam, & tradidit Iesum flagellis casum, ut crucifigeretur. Luc. 22. 13. 14. 15. 16. Pilatus autem conuocatis principibus sacerdotum & magistratibus & plebe, dixit ad illos, obtulistis mihi hunc hominem quasi auertentem, & ecce ego coram uobis interrogans, nullam causam inueni in homine isto ex his in quibus eum accusatis, sed neq; Herodes : nam remisi uos ad illum, & ecce nihil dignum morte actum est ei. Emendatum ergo illum dimittam. Vers. 23. 23. 24. 25. Ille autem tertio dixit ad illos : Quid enim mali fecit iste? nullam causam mortis inuenio in eo : Corripiam ergo illum & dimittam. At illi instabant uocibus magnis postulantes ut crucifigeretur : & inualecebant uoces eorum, & Pilatus adiudicauit fieri petitionem eorum. Dimisit autem illis eum, qui propter homicidium & seditionem missus fuerat in carcerem, quem petebant. Iesum uero tradidit uoluntati eorum.

Ioan. 19. 1. Tunc ergo apprehendit Pilatus Iesum & flagellauit.

Christus chlamyde coccinea circumdatur.

FIG'V'RAE. I. Zaram frater Phares natus. al' ligato filo coccineo. Genes. 38. 27. 28. *In facere autem partu, apparuerunt gemini in utero: un' in ipsa effusione infantium vnus protulit manum, qua obstetrix ligauit coccinum, dicens: iste egredietur prior.*

2. Iudas lauit stolam in vino & pallium in sanguine vuz. Genes. 49. 11. *Ligans ad vineam pullum suum, & ad vitem o fili mi asinam suam. Lauabit in vino stolam suam, & sanguine vine pallium suum.*

3. Raab dat exploratoribus signum redemptionis filum coccineum. Ios. 2. 18.

4. Vestes summi sacerdotis inter cetera erant ex bysso & purpura coccoq; distincto, & pilis caprarum. Exod. 25. 4.

5. Hæc vestis chlamis erat militaris, purpura regia quæ promissa Danieli interpretanti somnia, à Baltasare. Dan. 5. 16. *Porro ego auidi de te, quod possis obscura interpretari & ligata dissoluere: si ergo vales scripturam legere, & interpretationem eius indicare mihi, purpura vestieris, & torquem auream circa collum tuum habebis, & iertius in regno meo princeps eris. Missa Ionathæ purpura ab Alexandro Antiochi filio. 1. Mach. 10. 20. Et nunc constituimus te hodie summum sacerdotem gentis tuæ, & ut amicus voceris regis, (& missa ei pur-*

ei purpuram & coronam auream) & que nostra sunt sentias nobiscum & conserues amicitiam ad nos. Vide & capit. 11. 58. Et misit illi vasa aurea in ministerium, & dedit ei potestatem bibendi in auro, & esse in purpura, & habere fibulam auream. Ibidem capit. 14. 43. Et cura sit illi de sanctis: & ut audiatur ab omnibus, & scribantur in nomine eius omnes conscriptiones, in regione, & ut operiatur purpura & auro. Vers. 45. Qui autem fecerit extra haec, ausus irritum fecerit aliquid horum, reus erit. Induetur autem Christus postea à patre cœlesti, vt Mardochæus veste regia Esther. 6. 8. vbi Mardochæus debuit indui vestibus regijs & imponi super eum qui de sella regis est, & accipere regium diadema super caput suum, & vt Ioseph byssina stola regis Pharaonis. Gen. 41. 42. Tulit etiam annulum de manu sua, & dedit eum in manu eius, vestiuitque eum stola byssina, & collo torquem aureum circumposuit.

6. Vestis verbi Dei aspersa fuit sanguine. Apocal. 19. 13. 14 15. 16. Et vestitus erat veste aspersa sanguine, & vocatur nomen eius verbum Dei. Et exercitus qui sunt in calo, sequebantur eum in equis albis, vestiti byssino albo, & mundo. Et de ore eius procedit gladius ex utraque parte acutus: vt in ipso percutiat gentes & ipse reget eas in virga ferrea: & ipse calcatur torcular vini furoris iræ Dei omnipotentis, & habet in vestimento, & in femore suo scriptum: Rex regum & Dominus dominantium.